30.11.2023

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

г. Благовещенск
№63/117

Об информации администрации города Благовещенска «О ходе реализации
мероприятий муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории города Благовещенска на 2018-2024 годы»
в 2023 году»

Заслущав информацию администрации города Благовещенска в ходе
реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории города Благовещенска
на 2018-2024 годы» в 2023 году, на основании статьи 20 Устава
муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение
комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики,
собственности и жилищно-коммунального хозяйства. Благовещенская
городская Дума
решила:

1. Принять прилагаемую информацию администрации города
Благовещенска о ходе реализации мероприятий муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
города Благовещенска на 2018-2024 годы» в 2023 году к сведению.

2. Настоящее рещение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Благовещу
городской Думы С.В. Попов

иложение
шению Благовещенской

одской Думы
30.11.2023 №63/117

Инфорг
администрации города Благовещенска о ходе реализации мероприятий

муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории города Благовещенека на 2018-2024 годы» в 2023 году

Муниципальная программа «Формирование современной городской
среды на территории города Благовещенска на 2018-2024 годы», утверждена
постановлением администрации города Благовещенска от 23.10.2017 № 3773.

Объем финансирования муниципальной программы в текущем году
составил; 271 856,41 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета -  267 741,3 тыс. руб.;
средства областного бюджета -  3 078,6 тыс. руб.;
средства городского бюджета -  1 036,5 тыс. руб.
Объем финансирования по мероприятию «Реализация программ

формирования современной городской среды» составил 103 654,9 тыс. руб.,
в том числе:

средства федерального бюджета -  99 539,8 тыс. руб.;
средства областного бюджета -  3 078,6 тыс. руб.;
средства городского бюджета -  1 036,5 тыс. руб.
Благоустройство дворовых территорий выполняется исходя

из минимального перечня работ, который включает в себя: ремонт
дворовых проездов, обустройство сетей наружного освещения, установка
лавочек, урн, ремонт тротуаров, обуетройство еистемы водоотведения.

В 2023 году благоустроено 5 дворовых территорий и общественная
территория Сквер водников, работы заверщены.

По соетоянию на 01.11.2023 подрядным организациям оплачено
61 537,4 тыс. руб., что составляет 51,4 %.

На реализацию мероприятий планов социального развития центров
экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального округа (в части реализации проекта
«1000 дворов»)», из федерального бюджета предусмотрено 168 201,5 тыс.
руб.

До конца года планируется благоустроить 25 территорий. В рамках
реализации Проекта запланированы мероприятия по обустройству проездов,
тротуаров, детских и спортивных площадок, зон тихого отдыха, освещение
территории, установка скамеек, урн.

Дизайн-проекты разрабатывались Автономной некоммерческой
организацией «Цент развития территорий» с учетом пожеланий жителей
и согласовывались с жителями. При необходимости, вносились изменения

в дизайн-проекты.
Завершены работы и сданы документы для приемки выполненных

работ в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Благовещенска по 10 территориям.

Завершены работы, подрядчик готовит документы на оплату
по 10 территориям.

На 5 территориях ведутся работы.
По состоянию на 01.11.2023 подрядным организациям оплачено

40 972,2 тыс. руб., что составляет 24,4 %.